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TRESC: 

DZIAŁ URZtDOWY 

OBWIESZCZENIA - STATUTY 

Statut o podatku na rzecz Gminy Miejskiej Łódź od zakupu :przedmiotów' zbytku~ uchwalany 
przez . Mi~j$ką Radę Nalooową w dniu 20 si~rłPnia 1947 rolru. 

PRZEPISY 

Przepisy miejscowe tO opłacie za czynności wyko nyw alne· przez Zarząd Miej:ski: \V ,tO?.:!. 
'przy wydawaniu pozwoloeń na roboty huoowlane ~ na użytk()~a:nie budynków, zatwierdzone 
uchwałą Miejskiej Rady Na.rod()wej. Nr 29/47 z dnra 11 lipca 1947 -roku. 

OBWIESZCZENIE 
Zarząp, Miejski w Łodzi podaje do p~blicz-

, llej wiadQmości tekst, statutu' o poborze na 
rzecz-Gminy Miejsldej Lódź podatku od zaku­
pu, przedmiot6w żbytku, uchwalonego przez 
Miejską Radę· N arcdową w dniu 20 siel'pnia 
1947r.,~ który nabył mocy obowiązującej w try­
bie art. 26 p. 3 ,dekretu z dnia 20 marca 1946 
roku o finansach komunalnych (Dz. U. R. P. 
Nr. 40/47, poz. 199). 

STATUT 
'O podatku na rzecz Gminy Miejskiej Lódź od 

. zakupu przecb:niotów zbytku. 
I • , 

" :N& Qoostawie. att. 35 dekretu z dnia 20 mar­
ca 194~ r. o podatkach komuoolnych (l)z. U. 
R. ~. Nr. 40, poz. 198) wprowadza się na rzecz 
Gminy Miejskiej, Lódź', podatek od 2akupu 
'9~iotów zbytku. według następujących za­
';a.d: 

§ 1. 

Podatkowi podlega zakup przedmiotów zbyt­
ku w przedsiębiorstwach zajmujących się 
sprzedażą tych przedmiotów, a znajdujących 
się na obszarze m. Łodzi. 

§ 2. 
1) Za przedmioty zbytku w zrozumlenIU ni:;' 

niejszego. statutu uważa się: 
a) wszelkie wyroby z platyny, złota i sre­

bra (z wyjątkiem obrączek ślubnych), 
oraz stopy z tych metali; wyroby po­
złacane, posrebrzane i platerowane; Wy­
roby z kości słoniowej, bursztynu, masy 
perłowej, szyldk.retu; perły, korale 
(prawdziwe); kamienie szlachetne i pół­
szlachetne. 
Wyjątek stanowią przedmioty ,służące 

do cel~w naukowych, 'przemysłowych 
i, zdrowotnych oraz wyroby złotnioa&. 
stanowiące przedmiot kultu religijnego 
(nieozdobione drogimi kamieniami); 
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b) :wszelkie przedmioty, do których jako 
części składowe wchodzą materiały~ wy-
mienione pod lit. a; , 

c) brązy; wyroby: majolikowe, kryształo-, 
we,' m arm.urowe , alabastrowe, wyroby 
artystyczne' z porcelany oraz wszelkie 
przedmioty porcelanowe ,pochodzenia 
zagranicznego; 

d) meble:, wyściełane i rzeźbione, kryte 
jedwabiem naturalnym, adamaszkiem, 
aksamitem, .pluszem, skórą lub gobelI­
nem artystycznym, jak również lneble 
antyczne; . ' 

e) obrazy, rzeźby jtp. dzieła sztuki arty­
stów zagranicznych, jak również wszel­
,kie . przednlioty antyczne z wyjątkiem 
książek; 

f) fortepiany, pianina; fisharmonie, adap­
tery oraz aparaty radiowe ~irm zagra-
nicznych powyżej 3-ch lamp; . 

g) futra i wyroby futrzane z wyjątkiem 
wyrobów ze zwykłych skór baranich 
i króliczych; 

§ 5. 

Podatek wynosi 10% ceny kupna. 

§6. 

(1) Podatek obciąża kupujących. 
o ' 

(2) Podatek pobiera się przy sprżedaży przed­
miotów wymie~ionych w § 2. ' 

(3) Za prawidłowy pobór podatku odpowiada 
przedsiębiorca~ 

§ 7. 

Przy pobieran~u należności . za, sprzedane 
przedmioty, przedsiębiorcy obowiązani są, do 
wystawiania ~achunków z ,potlwójną kopią' na 
formularzach (bloczkach), które prżedsiębior­
cy winni nabyć w Wydziale Podatkowym -
Zarządu Miejskiego, za zwrotem kosztów. 

Oryginał rachunku ,winien być wręczony ku­
pującemu, jedna kopia przedłożona w kasie 
miejskiej przy wpłacie podatku, a druga pozo_o 
stać w bloczku. ' 

h) dywany, ldlimy, kobierce, gobeliny; tka-
niny. i wyroby z jedwabiu naturalnego, § 8. 
adamaszku, aksamitu" atłasu i pluszu; Przedsiębiorcy obowiązani są dwa razy 

i) pończochy gazowę, jak np. z jedwabiu W, m.iesiącu : wpłacać do Kasy Miejskiej pobra-
naturalnego, perlonu, nylonu; ne przez nich, kwoty podatku, a mianowicie: 

kl, pachnidła j wyroby kosmetyczne, 'z wy- kwoty, pobrane od 1 do 15 dnia:, miesiąca, na­
jątkiem artykułów higienicznych pierw- l~ży wpłacić do dnia 20 tego samego' miesiąca, 
szej potrz~by, wyrabianych w kraju; ,a kwoty, pobrane od 16 do końca miesiąca, na­

~ n kwiaty sztuczne w każdej . formie ,oraz;, \ leży 'wpłacić' do dnia, 5,ną.stępnego ,miesiąca, 
kwiaty żywe, sprzedaw'ane" W okreste, ~rzy, ~ó'YlloczesnY'PlzłoooIłiu' od~':Vięflniego ob­
zimoWym (od dnia 15 listopada do 30 hczerua na 'specjalnycłt formularzach otrzy-
kwietnia; mywanych w Wydziale Podatkowym. 

m) broń,myśliwska wszelkiego ro<;lzaju; Uwaga: K~oty pobrane w drugiej poło-
'n) ,samochody osobowe" motocykle i powo- , WIe grudnia, należy ffiTpłacić do 

zy, służące do :użytku prywatnego;. dnia 3~ tegoż' ~esiąca. 
o) aparaty fotograficzne; 
p) owoce zagraniczne w stanie, ,świeżym 

i suszonym; oraz ich przetwory" z wy­
jątkiem cytryn, . pomarańcz i ich prze­
two~ów korzenie i przyprawy zagra­
niczne, "z wyjątkiem pieprzu; 

I ' \ , 

r) kawior, ostrygi, 'homary, łososie, jesiot~ 
ryisery oraz inne wyszukane towary 
gastronomiczne pochodzenia zagra.nicz­
nego. 

2) Wątpliwości, ,czy znajd'ujący' się~W" o.~r9cle 
handląwym ,artykuJ;n::tleży do jednej, z ka­
tegorii, wymienionych w 'ust. (1) rOzgtrzy-' 
ga Wydział Podatkov,.ry_ ' 

§ 3. 

Prezydel'ltowi Miasta, w wypadkach wyjąt­
kowych, przysługuje prawo zwolnienia od po­
datku. 

§,,4. 

Podatkowi nie podlega zakup przedmiotów 
wymienionych w § 2, ust. (1), dokonywany 
przez przedsiębiorstwa zajmujące się h:urtową 
aprzedażą tych przedmiotów. 

, § 9. 

o N ~ pokrycie kosztów poboru podatku przed­
SIębIorca otrzymuje 3% pobranej sumy, którą 
uprawniony jest potrącić sobie przy uiszczeniu 
należności. 

10. 

Przedsiębi9rstwa, trudniące się spr~ażą 
któregokolwiek, z, artykułów, wymienionych 
wart. 2, ust. (1) obowiązane są do prowadze-
1łia specjalnego konta ',tych ,przedmiotów w.pro­
wadzonych przez siebie księgach handlowych, 
uproszczonych', ,lub podatkowych. 

I, . §11. 

(l) 'Ćelem,tista1en~a ',wysokośe~, należnego, pe­
datku przysługuje" WytltialoWi." ;Podątko­
wemu pra.wo pnzepro;wadzenia kontroli, 
na miejscu w' lokalach przedsiębiorstwa. 
oraz. sprawdzania ksiąg handlowych, 
upro~czonych lub podatkowych oraZ ra­
chunków i' inI?-ych. zapisków. 

(2) Utrudnianie przeprowadzania kontroli' po­
ciągnie ~, sob~, " sankcje, 'przewidzian, 
w ,art. 136 dęktet~)~, 'dąia ,·11 ,kwie~ 
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1947 r .• o prawie karnym skarbowym (Dz. 
U. R. P: Nr. 32, poz. 140). . 

§ 12. 

(1) Na wnjosek przedsiębiorcy· lub Zarządu 
Miejskiego, podatek może być zryczałto­
wany. 

(2) Decyzję o zryczałtowaniu podatku Wy­
dział Podatkowy może w każdej chwili od­
wołać. 

(3) W razie zryczałtowania podatku postano­
wienie §- 5 nie ma zastosowania. 

§ 13. 
'·Podatek zryczałtowany płatny jest \V dwóch 

półmiesięcznych rat~ch 'l i 16 dnia miesią-
,ca z góry. . 

§ 14. 

(1) Niewpłacony' przez przedsiębiorc~we 
wskazanych wyżej terminach podatek, zo­
stanie ŚCiągIliętyw drodze przymusowej 

,z doliczeniem ustawowych dodatków za 
zwłokę i kosztów, a nadto grozi sankcją 
karną, przewidzianą ,wart. 135 cytowane­
go dekretu z dnia 11 kwietnia 1947 roku 
o prawie karnym skarbowym. 

(2) W wypadku .zaniechania poboru lub usz-
, czuplenia podatku zostanie wymierzona' 

grzywna w wysokości do20-krotnej kwo­
ty podatku uszczuplonego, niezależnie od 
pociągnięcia winnego do odpowiedzialno­
ści karnej, (art. 131, §§ 1 i 3 oraz art. 134, 
§ 1 cyt. dekretu z dnia 1 kwietnia 1947 r. 
oprawie karnym ~karbowym). , 

§ 15., 

Zarząd Miej~ki w LodZi ma prawo wydam­
uia zarządzęń wykonawczych do niniejszego 
statutu. 

§ 1&. 

Statut niniejszy wchodzi wżycie z dniem og·' 
łoszenia. I 

Łódź, dnia 17 listopada 1947 r. 

Prezydent Miasta: 
(--) Eugeniusz Stawiński 

PRZEPISY 

Przepisy . ~ejscowe o 'opłacie za czynności, 
wykonywane przez Zarząd Miejski w Łodzi 
pr;y wydawaniu pozwoleń na roboty budowla­
ne' i na użytkowanie budynków, wydane na 
podstawie art. 410 pkt. 12 i art. 415 pkt. a roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
16 lutego, 1928 roku, o prawie budowłan~ 
i zabudowaniu os~edli (Dz. U. R:. P. Nr. 23, poz.' 
202) 'i zatwierdzone uchwałą Miejskięj Rady 
Narodowej Nr. 29i47 z dnia 11 lipca 1947 roku. 

§ 1. 

'Zarząd l\(11ejski w Lodzi pob,iera· za czynno,. 
iei, wykolilywane przy wydawaniu pozwoleń na 

roboty budowlane i na użytkowanie budynków, 
opłaty w następującej wysokości: 

§ 2. 
Za' rozpatrzenie: 

a) planów policyjno - budowlanych 
(wzgl. szkiców) na wzniesienie 
nowych budynków stałych i tym­
czasowych oraz na rozbudowę. i ich 
powiększenie w myśl art. 333 pra­
wa budo\vlanego, przedkładanych 
władzy budowlanej do zatwierdze­
nia, od formatu 21Qx297 mm pla­
nów w oryginale . . . . . . 

b) planów . policyjno - budowlanych 
(wzgl.szkiców) . na przebudowę, 
przeróbki i wogólęzmiany w istnie­
jących budynkach, przy których 
zostają dodawane, lub usuwane 
części nośne i konstrukcyjne tych 
budynków itp. od formatu planów 
w oryginale jak pod a) . . . . 

c) planów policyjno - budowlanych 
wzgl. szkiców) na zmianę przezna­
czenia wspomnianych w punkcie 
a) budynków lub· ich części w 
myśl art. 333 p. c) 'prawa budow­
lanego od formatu . planów w ,ory­
ginale jak pod a). . . . . . . 

d) planów policyjno - budowlanych 
(wzgl. szkiców) na wykonanie sta­
łych ogrodzeń murowanych i wo­
góle z trwałego materiału, wzno-

. szonych od strony uHcy i placów 
publicznych, - od formatu planu 

e) za rozpatrzenie planów w orygina­
le, których waŻJ).ość upłynęła (po 
2-ch latach) o<! formatu. . " ... 
przyczym IIl;\,nifnalha opłata wy-
nosi ..... 

zł. 

500.-

400.-

300~~ 

150.-

100.-

300.-.· 

U-waga: Każdy rozpoczęty format .liczy się za . 
pełny. 

§ 3. 

Za rozpatrzenie planów \ legalizacyj­
nych (zdjęcia z natury): 

a) winny być pobierane opłaty jak w 
§ 2 zWiększone o 100%; 

b) w wypadkuzatwier~nia .tych 
planów pobiera się dodatkowo 
ppłaty w wysokości normalnych 
opłat przewidzianych w§ 2. 

§ 4. 

Za sprawdzenie i rozpatrzenie: 
',a) obliczeń statycznych dotyc~-

cych planów budowlanych wynl. w 
§ ·2 pkt Y a) do e) i zaopiniowanie 
podwzg1. celowości i ogólnych za- ~ 
sad statyki od formatu 210 x 297 . 

b) powtórne-zwróconych bez zatwier­
dzerua lub do poprawki""":'za każdy 
fOrnlat. . . . . . . . . . 

700.-

150.-
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----------------------------------------------------------------------------~~ 
Nr 15 

Uwagi:' 
1) Wszystkie części kontrukcyjne nośne nie­

zależnie od rodzaju, materiału i zwyczajowo 
przyjętych wymiarów winny mieć lOblicze­
nia statyczne. 

2) Wszystkie obliczenia statyczne winny być 
wykon~rWane' na ,formatach . normalnych, 
przy czym lewa 1/4 część formatu winIra 
pozostać jakó margines, a ilość wierszy 
na formacie nie może przekraczać' 27. 

3) Obliczenia statyczne winny być oparte na 
polskich normach i ogólnie przyjętych ta-
blicach pomocniczych, jak Winkiera, Geye­
ra zaś w"wypadku oparcia tycihże oblkzeń 
na publikacjach innych, powinny być wska­
zane te publikacje, z podaniem stron, na któ­
rych znajdują się tablice względnie wzory 
przyjęte w obliczeniu. 

§5. 

Za powtórne rozpatrzenie planów względ­
nie szkiców,. zwróconych do poprawki, o ile 
powtórnie, wniesione zostały w terminie 1 
miesiąca, licząc od daty zwrotu 
do 5 formatów VI oryginale - ry;. 

czałt 

ponad 5 formatów w' oryginale - ry 
"ezałt .....,..... 

§ 6. 

zł 

200.-

400.-

Za rozpatrzenie planu policyjno-budowla­
nego (wzgl. szkicu) z.aniiennego: 
a) ~w wypądkach, ,gdy plan zamienny . Zł!. 

nie zawiera zmian w kubaturze, z,a-
• I twierdzonego uprżednio planu po-

liCyjnO-budo. w, "lanegO,. ~,\! ględnie ku­
'batura została zmniej~rna od każ-

. 'ic:J.ego formatu. . .. ~. . l • • 200.-
b) w wypadku, gdy plan zamienny 

zmienia ~kubaturę' w kierunku jej 
powiększenia to od formatu . 500.-

'§ 7. 

Przewidziane w paragrafach poprzednic~ 
opłaty w!nny, być zmniejszone do 50%, o ile 
dotyczą domów: 
a) jednomieszkaniowych o maksymalnej użyt­

kowej pqw~erzchni do 100 m kw. 
t" 1._, 

b) wielomieszkaniowych, ,zawierających wyłą­
czenie mieszkania o powierzchni nie więk­
szej niż 65 m kw. 

§ 8. 

,Za rozp,at~zenieprośby i udzielenie zezwo­
lenia: 

. a) na rozebra-nie. ,bu(J,ynków lub' ich, części, zgo­
dniez:art.334punkt b prawa bud()wlanego 

3) dotyczących, budynków powyzeJ 1 zł. 
piętra, wYJllagających specjalne-
go nadzoru 500;-

b) na wykonanie robót, podpa,dają-. 
cych pod art. 334 punkty c) id) 
prawa budowlanego 200.-

§ 9. 

Za rozpatrzenie robót, przewidzia­
nych wart. 335 prawa budowlanego 
i niewymagającyc,h pozwolenia zł. 200.-

§ 10. 

Za ko~isyjne zbadanie budynku mieszkal­
nego I-kondygnacyjnego z zejściem na miejsce 

. i wydanie opinii fachowej jednora-
zowo . zł. 500.-

za każdą następną kondygnację . " 150.-

§ 11. 

Za rozpatrzenie planów policyjno-budowla­
nych (wzgl. szkiców)" na wzniesienie, nadbudo­
wę i przebudowę budynków, posiadających 
charakter· użyteczności , publicznej, służących 
celom. kultury jak: 

a) teatry, donly koncertowe, hale zł. 
sportowe, sale zebrali; biblioteki, 
szkoły - od formatu .. . 300.-

b) kinoteatry, cyrki, urządzenia hlp­
piczne i inne, służące jedYJ:1ie ce-
lom rozrywkowym i dochodowym 500.-

§ 12. 

Za rozpatrzenie projektu na wznie­
sienie w miejscu publicznym pomnika 
lub fig\1ry lub zawieszenie tablicy pa.­
miątkowej, w myśl art. 340 prawa bu-
dowlanego . ... . . . .' . . zł. 200.-

§ 13. 
Za rozpatrzenie: 

a)' projektów (szkiców) na szyldy, 
napisy firmowe i reklamowe, wi­

. tryny wystawowe, ,markizy, daszki, 
nad otworanli sklepowymi w ce­
lach reklamowych: 

w st;refie I-szej . 
w strefach następnych 

b) kiosków 

§ 14. 

Za fozpa1rlZ€lni1e . projektów, W'zgl. 
szkiców na słupy reklamowe na uli-., 
cach lub placach i wszelkie -inne rekla-

zł. 

500.-
400.-

500 . ...:-. 

nly świetlne . . zł.; 1000.---

l)~ldotyczącychbudyrikó~ partero-· zł. § 15. 
wych mieszkalnych . ·300.-. Za udzielenie zezwolenia na budowę na 

2Ldotyczących budynków. l-piętro- . podstawie planów,. zatwierdzonyeli,:w1lJ1ySl.al't. 
,. ""Wych . ;400.-· 333 prawa -budowlanego: 
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,:a) budynków mieszkalnych. i o charakterze 
użyteczności publicznej, służących celom 
kultury jak: teatry, domy koncerto\ve, \ ha-
le sportowe, biblioteki, muzea, itp. zt 
1) nowe budowle od m3 • 5.-

2) gruntowna przebudowa ze,zmia-
nąprzeznaczenia od m3 '. • '. 

3) gruntowna, przebudowa bez 
zmiany przeznaczenia od mS 

opłata minimalna 

b) budynków gospodarczych 

l)' nowa budowla od mS. ' 

'2) grutowha przebudowa 

opłata minimalna . 
/ 

3.-

2.'-

1000.-

3.---, 

,e) budynków przęmysłowych i o charakterze 
użyteczności publicznej, służących celom 
r6zry~'loo'Wy;m. i dochodowym, jak: kinotea­
try, cYrki, sale taneczne, urządZeIJ.ia hippi-
czne itp. zł. 

1) nowe budowle od m3 12.-

2) gruntowna przebudowa od mS 6.~ 

opłata minimalna . 2000.-

§ 16. 

?a sprą.wdzenie stanu budynków, 
pomieszczeń mieszkalnych, itp., doty­
czących konstrukcji budynków, re­
montów kapitalnych itp. oraz wyda­
nie odpowiednich zaświadczeń, o ile 
przedmiotem badali -nie jest określe­
nie 'stopnia zagrożenia. bezpieczeństwa 
publicznęgo' .. zł 700.-

§ 17. 

Za wydanie zezwolenia, na budowę po upły­
wie 2-letniej ważności uprzedv.io wydanego Ze­
zwolenia pobiera się 50,% opłaty normalnej. 

'§ 18. 

Za udzielenie zezwoh~nia na budowę zgo­
-dnie z planem zamiennym:. 
a) gdyn~ema zmiany kubatury pobiera SIę 

25% opłaty normalnej 
'b) gdy następuje zwiększenie kubatury pobie­

ra się oprócz 25 % jak w p. a) dodatkowe 
opłaty llormalneza różnicę~ubatury z tym, 
że ~pła'ta m,j;nima!lna wynosi.. . zt 500.-

§ 19. 

Za wydanie zezwolenia na użytkowanie no-
wowznoszonych budynków: zł 

a) jak w §,14 pkt. 1 od izby. 100.-

b) jak w §14 pkt. 2 od izby. 50.-

c) jak w § 14 pkt. 3 od izby. 300.-

U waga: Za izby nie należy liczyć pomieszczeń 
o charakterze 'pomocniczym, jak: sień, 
klatka schodowa, korytarz itp. 

§ 20. 

Za udzielenie zezwolenia 'na dokonanie od­
rysu planów budowlanych z akt Nadzoru Bu­
dowlanego od formatu . zł. 100.-

pr~y czym opłata rrlinimalna wynosi " 500.,-

§ 21. 

Za wydanie zezwolenia na wyko­
nanie oddzielnych dołów kloacznych 
i ustępów __ "~o • zł 250.-

§ 22. 

Za zdjęcie pieczęci nałożonych na 
~kutek wykonanych robót budowla­
nych bez zezwolenia lub niezgodnie 
z zatwierdzonym planem policyjno-
budowlanym . zł 500.-

§ 23. 

-Za dziennik buqowy, wzgl. 
biórki 

§ 24. 

roz-
. zł 200.-

Od uiszczenia opłat budowlanych zwolnio­
ne są instytucje państwowe, komunalne i spo­
łeczne przy budowie gmachów; przeznaczonych 
na cele kultu religijnego, oświatowe, sanitar-
ne i opieki społecznej. -

Ewentualne zwolnienie od opłat, nie prze­
widziane w ustępie poprzednim, nastąpić mo­
że jedynie na skutek każdorazowej decyzji 
wł~ miejskich; 

§ 25. 

Przepisy niniejsze wchodzą w życie z dniem 
ogłoszenia & ich w Dzienniku Urzędowym Za­
rządu Miejskiego w, Łodzi. 

Z dniem tym tracą moc obowiązującą prze­
pisy dotychczas stosowane. 
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